Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL

. Desembocadura de un rio
. Axila
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. Patria de Abraham

. Abreviatura de laboratorio

. Medida de longitud

. Pronombre personal

. Simbolo del helio

. Pasar adelante

. Nota musical

. Organo de la vision

. Que niega la existencia de Dios

(pl)

. Labiérnago
. Terminacién que se afade a los

numeros cardinales

. Grupo de atomos que llevan

una carga eléctrica

. Rio de Europa

. Volcéan de las islas Filipinas
. Unidad monetaria del Japén
. Lengua provenzal

. Del verbo ir

. Sangria para tomare agua

de un rio

. Preposicién inseparable

. Duefio
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VERTICAL

1.
2.

Hijo de Noé

Ciudad de Nigeria
Interjecciéon

Aparejo que sirve para pescar
Ciudad de Finlandia
Puesta de un astro
Punto cardinal
Conjuncion negativa
Grito lastimero
Preposicion

Lengua provenzal
Sonido agradable
Combate, pelea
Simbolo del astato
Género de gasterépodos
Asno silvestre

Ave nocturna
Organo externo del oido

3. Parte del ave
4. Llanura cultivable entre

montafias

5. Maiz

10.
17.

20.
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31.
36.

37.
39.
40.
41.
42.
44.
45.
46.
47.

49.
51.
. Poema lirico

12-1

. Sabor de los manjares
. Indios némadas de la Tierra

de Fuego

. Tienda donde se venden

bebidas

. Libro sagrado de los

mahometanos

De hueso

Gas que forma parte infima
del aire

Alga filamentosa
Preposicion

Rico, abundante

Orar de palabra

En este dia

Metal precioso

Bovido rumiante del Tibet
Estrechura en un valle
Persona encargada de educar
al nifio

Maltratar, deslucir

Treinta dias

Obstaculo, estorbo

Arbol sapotaceo de Cuba
Refugio, retiro

No saber si una cosa es cierta
Anona, fruta

Ciudad de Espana

Dios de la mitologia
escandinava

Provocacion o desafio

De esta manera
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